高健長第 2831 号

令和５年 12 月２８日

市内介護保険事業者   様

地域包括支援センター  様

高槻市健康福祉部

長 寿 介 護 課 長

福祉相談支援課長

たかつきサスティナビリティ事業「認知症専門職人材育成研修」の実施について

平素は、本市高齢者福祉・介護保険行政にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

本市では、平成30年度より大阪医科薬科大学との共同事業であるたかつきサスティナビリティ（持続的社会貢

献）事業として、認知症対策を充実させるために、認知症に関わる多職種連携の人材育成のための教育・研修プ

ラットフォームを形成し、医療・福祉・介護の分野で活躍する専門職人材の更なる能力開発を進めているところで

す。本取組として、標記の研修を下記のとおり開催しますので、貴事業所内で周知方お願い申し上げます。

なお、申込については、受講希望者各自で開催日ごとに申込フォームからご入力いただきますようお願い申し上

げます。

記

開催日時 プログラム 担当
講義室

（ワークショップ）
申込フォーム

令和６年

2月3日（土）

13:00～17：00

リハビリテーション医療による

生活能力向上を目指す多職種

人材育成

【運動】

佐浦 隆一 教授

新講義実習棟

P515教室

（P501～P510教室）

令和６年

2月14日（水）

12：00～15：00

・認知症の治療とケアについて

・BPSDの対応について

【精神】

金沢 徹文 教授

（豐田 勝孝 助教）

新講義実習棟

P615教室

（P603～P612教室）

令和６年

2月17日（土）

15：00～16：00

超高齢者社会の外科医の役割
【栄養】

李 相雄 教授

大学管理棟

第９会議室

（※ワークショップなし）

令和６年

2月24日（土）

13：00〜16：00

口腔ケアに関する認知症介護職

人材育成

【口腔外科】

山本 佳代子 助教

新講義実習棟

学Ⅰ教室

（P603～P612教室）

※開催場所： 大阪医科薬科大学（高槻市大学町２番７号） （裏面参照）

※高槻市在勤の医療・福祉・介護の専門職が対象です （定員：各回 20名程度）。

※参加可能なプログラムのみお申し込みください（１月４日～申込開始、定員に達し次第受付終了）。

【問い合わせ先】

高槻市 健康福祉部 長寿介護課

三浦 茜

〒569-0067高槻市桃園町 2-1

TEL：072-674-71６６／FAX：072-674-7183

Email：tak6617@city.takatsuki.osaka.jp

＜キャンパスマップ＞

本部キャンパス

★U04 新講義実習棟

☆U08 管理棟

★ ☆